

Nr 587

Av herrar **Tobé** och **Grebäck**, om inrättande av en professur i fastighetsrätt vid tekniska högskolan i Stockholm.

(Lika lydande med motion nr 455 i Första kammaren)

I statsverkspropositionen, bil. 10, Utbildningsdepartementet, omnämnes en verkställd utredning om byggnadsutbildningen vid tekniska högskolan i Stockholm (s. 323). Utredningen berörde en önskad integrering av utbildningen för blivande arkitekter, lantmätare samt väg- och vattenbyggnadsingenjörer för att åstadkomma en inriktning på studierna att totalt gälla samhällsbyggnad. En del nya lärarbefattningar föreslogs och prioriterades i olika grupper. I gruppen med högsta prioritet ingick en *professur i fastighetsrätt*, avsedd att i första hand täcka behovet för lantmäutarutbildningen.

Den av statsmakterna beslutade studieinriktningen mot samhällsbyggnad avses komma till stånd nästa läsår (s. 326). För att möjliggöra detta föreslår föredragande statsrådet att en professur i byggnadsfunktionslära inrättas. Kanslersämbetet har därutöver även föreslagit en professur i stadsgestaltning.

Under senare år har en omfattande lagstiftning ägt rum inom fastighetsrätten och närliggande områden i avsikt att ge medel för att underlätta planers genomförande och rationalisering av fastighetsbeståndet. Det har hittills skett i huvudsak genom ändringar i fastighetsbildnings-, byggnads- och expropriationslagstiftningen. Men nya lagar har också tillkommit, t. ex. naturvårdslagen, förköpslagen och lagen om gemensamhetsanläggningar.

Lagrådet behandlar f. n. förslag till ny jordabalk, förslag till ny fastighetsbildningslag samt förslag till lagstiftning om miljöskydd. Utredning pågår vidare om ny planlagstiftning och expropriationslag samt om ändring i vattenlagen. Förslag till ny vägslag är under departementsbehandling. Aldrig tillförne har så många områden av fastighetsrätten på så kort tid blivit aktualiserade i lagstiftningsssammanhang.

Det ankommer i mycket stor utsträckning på teknikerna att tillämpa dessa lagar, och undervisning i juridik förekommer därför på våra tekniska högskolor, särskilt då på lantmäterisektionen i Stockholm.

Det skulle uppenbarligen vara till fördel för utvecklingen inom fastighetsjuridiken, om forskning och utbildning inom fastighetsrätt kunde knytas direkt till den tekniska utbildningen. Erfarenheten har visat att trots att det finns flera civilrättsprofessurer vid vardera av våra tre juridiska fakulteter har forskning och vidareutveckling inom fastighetsrätten kommit i

skymundan. En av orsakerna är säkerligen att den rätta förståelsen för sådana juridiska problem fordrar ett visst mått av förståelse även för tekniska problem och planläggningsmetodik. För en juridisk institution på tekniska högskolan i Stockholm skulle det bli möjligt att åstadkomma den nödvändiga integreringen mellan teknik och fastighetsrätt.

Vikten av att här nämnda tekniska yrkeskategorier har en grundlig juridisk utbildning tillsammans med den tekniska har för lantmätarnas del särskilt påtalats av lagrådet i ett yttrande till proposition nr 167 vid 1967 års riksdag angående viss ändring i jorddelningslagen.

Med stöd av det anförda får vi hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa att förslag om inrättande av en professur i fastighetsrätt vid tekniska högskolan i Stockholm förelägges 1970 års riksdag.

Stockholm den 28 januari 1969

Erik Tobé (fp)

Erik Grebäck (cp)

Nr 588

Av herr **Ullsten m. fl.**, om statsbidrag till låg- och mellanstadierna vid Högländsskolan i Stockholm.

(Lika lydande med motion nr 481 i Första kammaren)

Stockholm den 25 januari 1969

Ola Ullsten (fp)

Kerstin Anér (fp)

Filip W. Fridolfsson (m)
i Stockholm

Bengt Sjönell (cp)